
Beretning for 2023 for Mødrehjælpens lokalforening Amager 
 

2023 har været et godt år for foreningen. På generalforsamlingen i februar blev, der valgt en stor set ny 

bestyrelse, hvor kun Cammilla og Josefine havde været med tidligere. Vi har fået fordelt opgaverne imellem 

os, ud fra princippet om, at vi deler ansvaret for arbejdet, dvs. at de arbejdsområder man har fået tildelt, 

har man også ansvaret for den daglige drift af ud fra de principper, der er lagt af Mødrehjælpen og 

lokalforeningens bestyrelse.  Det har fungeret godt. 

Der har været udskiftninger i bestyrelsen sammensætning i løbet af året. Josefine er udtrådt på grund af 

sygdom, og Maja- der stod for aktivitetsudvalget- udtrådte på grund af et stort arbejdspres på hendes 

studie. Bestyrelsen gjorde, på baggrund af Majas udtræden, brug af den nye bestemmelse i vedtægterne, 

som gør det muligt at lave suppleringsvalg til bestyrelsen i løbet af året. Sally, der var medlem at 

aktivitetsudvalget blev valgt til bestyrelsen. 

Forretningen kører godt, det vil Ella og Hilde om lidt redegøre for. Det har været muligt i løbet af året at få 

nye frivillige til butikken. Bestyrelsen fokus har fra starten været, at få gang igen på aktiviteterne. Stort set 

alle frivillige, der tidligere havde været med til aktiviteter, var stoppet. Maja var ny, og derfor uden den 

store erfaring. Der blev derfor i juni iværksat en kampagne med henblik på at få flere frivillige til udvalget, 

Det lykkedes, men vi kan stadig godt bruge flere frivillige til aktiviteterne.  Men heldigvis er 

aktivitetsudvalget kommet godt i gang igen. Sally vil kort fortælle om de aktiviteter, vi har haft. 

Økonomisk kører vores forening godt. Andreas vil senere fremlægge årsregnskabet.  Det har gjort det 

muligt at give økonomisk hjælp til mange familier. Vi har set en stor søgning i antallet af ansøgninger til 

”Den rullende kagemand” og idrætshjælp. Mange familier er økonomisk sårbare, også på Amager. Derfor 

har bestyrelsen i år støttet Mødrehjælpens indsamlinger til ferie og julehjælp med henholdsvis 100.00 kr. 

og 200.000 kr.  

Fundraising og samarbejde med firmaer omkring aktiviteterne har vi også haft fokus på at udbygge. Rikke 

vil kort redegøre om dette arbejde. 

Så alt i alt – et rigtigt godt år – muliggjort af et fantastisk stykke arbejde af alle frivillige i lokalforeningen.  

Stor tak til alle.  


